| Peccatum. | Fides. | Charitas. | Opera. |
|-----------|--------|-----------|--------|
| 1         | 2      | 3         | 4      |

In re conuenimus, at in verbis, & cui debeatur iustificatio, discordamus. Nam in primo gradu, quando est peccator, nemo dicit eum iustificari, at in secundo gradu, quando ille credit sibi remitti ppter Christū, hic vos dicitis hūc peccatorem iustificari, nos contra dicimus, hunc habere viam ad iustificationem, sed nondū iustificari, nisi adueniente charitate, dicente Iohanne: Qui non diligit, manet in morte. Ergo cū in secundo gradu, nondū diligat Deum, adhuc est in morte peccati mortalitatis. Dispeream si illa vniuersalitia inductio non sit succosior, quām multiloquentia sophistica libri, & etiam quām sit illa recens suppositicia & maxima declaratio, cuius me patronum (si dijs placeret) libēter facheret, tantum abest à vero, vt hunc articulum, vel conceperim, vel substituerim, addidi præterea, q; a sola in scripturis non legatur, Paulus fidē dicit nihil esse sine charitate ad Corinthios, factores legis laudat Romanis, fidem quæ per dilectionem commendat ad Galatas. Iacobus Apostolus mortuam dicit fidem sine operibus. Iohannes & ipse Apostolus eum dicit manere in morte, qui non diligit. Contra tot Heroes, imo cōtra spiritū sanctum Eckius consentiet aduersarij, solam fidē iustificare. Absit. Es meo ij mor

mor Groppere, quid mihi obieceris coram Reuerendiss.  
D. Legato, ego modestiā pollicitus sum & seruabo, quod  
si redieris, hæc audies & plura.

7. Optant ut tantum meriti essent apud illustrissimos Ba-  
uariæ principes & assentientes, quod prius auditæ essent de  
conciliatis articulis, antequam damnarentur.

Amici, Cur non reddidistis rationem Catholicis prin-  
cipibus super articulis, qui falso iactantur reconciliati, vel  
adhuc proferte, & humanissimos ac Christianissimos, &  
summa pietate principes experiemini. Et si meis satisficeri  
tis motiuis, non sum pertinax, libenter cedo, dum meliora  
videro, at præstare non potestis.

8. Rogat illustrissimū Principem, ac illustrem dominum,  
ut eos ab iniqua vindicet calumnia, iniurias patienter scis-  
mus ferendas, sed crudelis hominis est negligere famam.

Amici, cur frustra doletis, pueris flentibus dicere soles-  
mus, quis tibi abstulit panem, iniusta à iustis impetrare nō  
decet, fingitis nescio quas calumnias & iniurias, sistite, &  
expendite, vultis ne Eckium calumniatorē dicere: prodibit  
iureconsultus & vos faciet pœnitere maledicētiæ. Etiam  
si vera essent omnia, quæ fingitis, an eo quia à vobis dissens-  
tio, ideo vobis calumniam infero: Ideo vos iniuria afficio:  
ex quo iure ciuili vel canonico has illepidas inferetis con-  
sequentias. Nolo aceto aspergere dicta, memor promissæ  
modestiæ, alioquin dicturus, hic homo olet malo suo, &  
quod subdolus præstigiator Bucius, pomum hoc discor-  
diæ inter nos iecit, ut suas fraudes latius propagare posset.  
Ego arbitror vos veteri esse in Eckium animo, hoc est, a-  
mico & beneuolo, eundem stabilem & firmum apud eum  
inuenietis, expendite eum consentanea fidei catholicæ dis-  
xisse & probasse, sed exotica ḍbēlo iugulasse, ut debuit. Os-  
temus Deum mutuiter, ut Cyprianus Cornelio Papæ se  
commendabat.